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10. Publikimet shkencore 

 

Revistat Shkencore 

Titulli I punimit Emri I revistës Viti / Vëllimi / faqet/linku 

The Impact of the Social 

Media Marketing On SME-S 

in Kosovo 

 

Rajan Arapi 

Ariana Xhemajli 

Brikenda Vokshi 

 

Quality – Access to Success 

https://doi.org/10.47750/QAS/2

4.195.19 

 

Indexing in: SCOPUS 

Volume 26, Issue204, January , 

2025, 1-6 

https://admin.calitatea.ro/assets/

Documents/Archive/PDF/202412

26_43443e3e-57d8-4b37-9e5e-

e18cbdd74c8e.pdf  

Financial Management and 

Information Systems in The 

Municipalities of Kosovo 

 

Brikenda Vokshi 

Betim Spahiu 

Ariana Xhemajli 

Quality – Access to Success 

https://doi.org/10.47750/QAS/2

4.195.19 

 

Indexing in: SCOPUS, WOS 

 

Volume 24, Issue 197, Octember, 

2023, 18-23 

https://admin.calitatea.ro/assets/D

ocuments/Archive/PDF/20231001

_222a0b6e-3081-47a8-ae7b-

aa1623eb8063.pdf  

Pandemic Covid 19 risk 

management in the insurance 

market with special emphasis 

on the Balkan countries 

Quality – Access to Success 

https://doi.org/10.47750/QAS/2

4.195.19 

Indexing in: SCOPUS, WOS 

 

Volume 24, Issue 125, July, 2023, 

163-169 

https://admin.calitatea.ro/assets/D

ocuments/Archive/PDF/20230614

https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57202817390#disabled
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Betim SPAHIU 

Burim MORINA 

Ylber KRASNIQI 

Brikenda VOKSHI 

_7bcbec95-80a6-48dd-9ed7-

96f49e90bd9b.pdf  

The Impact of Tax Rates on 

Attracting Foreign Direct 

Investment and Economic 

Growth: The Case of Kosovo 

Agim Kastrati, 

Brikenda Vokshi 

 

Quality – Access to Success 

https://doi.org/10.47750/QAS/2

4.194.39 

Indexing in: SCOPUS, WOS 

 

Volume 24, Issue 124,May 2023, 

(354-360) 

https://admin.calitatea.ro/assets/

Documents/Archive/PDF/202304

04_588a9c0f-c4c6-402c-bd9c-

9c63c328bac3.pdf  

The Leadership Of Human 

Resource Training And Their 

Impact On Organisational 

Performance,  

Ariana Xhemajli,  

Brikenda Vokshi 

 

Human Research in 

Rehabilitation,  

DOI: 10.21554/hrr.092208, 

Indexing in SCOPUS 

VOLUME 12 | ISSUE 2 | SEPTEMBER, 2022 

Volume 12, Issue 2, September 

2022, 162–170 

https://human.ba/wpdm-

package/full-text-

236/?ind=1663148276193&filename

=1663148276wpdm_Article-

8.pdf&wpdmdl=1886&refresh=6321

ad1183a621663151377  

Internal Audit in The Public 

Sector in Kosovo: Promoting 

Good Governance and 

Improving Performance 

Brikenda Vokshi,  

Ariana Xhemajli 

 

Quality – Access to Success 

DOI:10.47750/QAS/23.189.18 

Indexing in: SCOPUS, WOS 

Volume 23, Issue 189, August, 

2022, 160-164 

https://admin.calitatea.ro/assets/Doc

uments/Archive/PDF/20220806_245

3c785-1146-42c3-9322-

3721768dd5da.pdf  

Effects Of Training On 

Employee Performance 

International Journal of 

Economics, Commerce and 

Management (IJECM; ISSN 

2348-0386) 

Vol VIII, Issue 12 

December,2020. Page 276-286 

United Kongdom, 

http://ijecm.co.uk/ ISSN 2348 

0386 [Impact Factor: 6.932] 

Role Of Trade To Reduce 

Poverty In Kosovo 

Brikenda Vokshi, Ariana 

Xhemajli 

International Journal, vol. 43. The Institute of Knowledge 

Management – Skopje, 

December, 2020 ISSN : 1857-

923X (Printed) ISSN : 2545-4439 

(Online) 
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Transparency in Management 

of Public Funds 

 

Brikenda Vokshi 

International Journal of 

Economics, Commerce and 

Management (IJECM; ISSN 

2348-0386) 

January 2016, Vol.IV, Issue 1, 

page 553-559 

United Kongdom, 

http://ijecm.co.uk/ 

ISSN 2348 0386 

[Impact Factor: 1.556]  

Financial Crisis: Influence, 

Consequences And Their 

Implication 

 

Brikenda Vokshi 

 

University of Economics in 

Bratislava of National 

Economy, Deparatment of 

Finance, Finance Risk, 2015 

 

2015, Volum I, Thomson Reuters, 

Indexed 

ISBN 978-80-225-3991-3 

https://nhf.euba.sk/www_write/

files/katedry/kfin/2015/FaR_201

5_vol.1.pdf  

Linking Globalization 

Corporations 

 

Brikenda Vokshi 

International Journal of 

Economics, Commerce and 

Management (IJECM; ISSN 

2348-0386) 

September 2015, Vol.III, Issue 9, 

page 638-648 

United Kongdom, 

http://ijecm.co.uk/ 

ISSN 2348 0386 

[Impact Factor: 1.556]  

 

Ndërlidhja Në Mes 

Profesionit Të Kontabilistit, 

Auditorit Dhe Zhvilllimit 

Ekonomik Të Kosovës 

 

Brikenda Vokshi 

University of Zenica, Public 

University of Peja “Haxhi 

Zeka”, European College 

Dukagjini, CONFERENCE 

TOPIC “Society 

Internationalization Effectivity 

and Problems. 

 

2012, fq. 441-444 

ISSN: 2232-8742 

 

Ndikimi I Auditimit të 

Jashtëm në ngritjen e cilësisë 

së Raportimit Financiar 

Brikenda Vokshi 

Revista Shkencore Shoqërore 

“Administrim Biznesi” 

2011, Nr.3, fq.114-121 

Fazat e planifikimit të 

Auditimit të jashtëm në 

specifikimin e  ngritjes së 

cilësisë së raportimit financiar 

Brikenda Vokshi 

Revista Shkencore Shoqërore 

“Administrim Biznesi” 

2012, Nr.4, fq. 85-91 

Transparenca ne menaxhimin 

e fondeve publike 

Brikenda Vokshi 

Revista për Kërkime Shkencore 

dhe Akademike “Empirikus” 

2012, Nr. 5, 49-56 
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Përmbledhje (abstraktet) nga Konferencat Ndërkombëtare dhe Kombëtare Shkencore 

Titulli I punimit Emri I revistës Viti / Vëllimi / faqet 

Ndikimi i investimeve të 

huaja direkte në BPV-në e 

Kosovës 

Multidisciplinary Research 

Journal “Olcinium” 

Konferenca e XVIII-të Shkencore 

Ndërkombëtare 

ISSN 2261-2674 (Online) 

Volume 14. Nr. 1 (2025): Prill 

Zbatimi i projekteve të 

komunave të Kosovës përmes 

financimit nga huamarrja dhe 

rritja e borgjit publik 

Brikenda Vokshi 

Ariana Xhemajli 

Multidisciplinary Research 

Journal “Olcinium” 

SOCIAL SCIENCES SESSION 

ISSN 2261-2674 (Online) 

Volume 13. Nr. 1 (2024): Prill 

Fq.66 

Audit Impact On The Growth 

Of Public Sector 

Performance 

Brikenda Vokshi 

International Conference on 

Sustainable Development 3rd 

ICSD 2015, Rome, Italy 

6 June 2015, Volume 4, NO.4, fq. 

327 – 332 

ISBN 979-12-200-0119-9 

ISSN: 2239-5938 (print) 

ISSN: 2239-6101 (online) 

 

 

Investimet E Huaja Direkte 

Shtytëse Te Zhvillimit 

Ekonomik Të Kosovës 

 

Brikenda Vokshi 

Instituti i Financave të Kosovës 

– IFK, Konferenca e 

dymbedhjetë Ndërkombetare 

Biznesi dhe Punësimi me 

tematikë: ‘Kontributi i 

diasporës dhe i investimeve të 

jashme në zhvillimin e 

ekonomisë, biznesit dhe rritjes 

së punësimit në Kosovë dhe në 

vende tjera botërore. 

Tetor, 2013, fq.304-315  

ISBN: 978-9951-567-04-6 

 

Corporate Governance And 

The Audit Process  
 

Brikenda Vokshi 

International Academic 

Interdisciplinary Conference on 

Modern Economics and Social 

Sciences, Opole, Poland. 

 

Prill, 2015, Volume 2 

   

Publikime te tjera 



Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

Qeverisja e Korporatave dhe 

Procesi i Auditimit 

Brikenda Vokshi 

Ditet E Studimeve 

Shqiptare/Dssh Albanian 

Studies Days/ 1-4 Maj 2014 

Konferencë Shkencore 

Ndërkombëtare International 

Scientific Conference “Te 

Rimendojme Zhvillimin Dhe 

Integrimin”, Uet.Tiranë. 

Maj, 2014 

Botime të Librave   

Titulli i librit Autori Botuesi / ISBN / Viti 

Menaxhimi Financiar Brikenda Vokshi, Betim Spahiu Shtëpia Botuese Shkrola,  

ISBN 978-9951-561-62-4, 2025 

   

   

11. Përvoja e punës: 

Data: 01.10.2017 – vazhdoj                                                          (6 vite) 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Kolegji BIZNESI 

Pozita: Mësimdhënëse 

Përshkrimi: Mësimdhënëse për lëndët: Bazat e Kontabilitetit, Kontabiliteti 

Financiar, Financat e Korporatave dhe Menaxhmenti Financiar. 

  

Data: 31.10.2022 – 15.02.2023                                               (3.5 muaj) 

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: Universiteti i Pejes ‘Haxhi Zeka’, Fakulteti i Biznesit 

Pozita: Mësimdhënëse 

Përshkrimi: Punesim me honorar  

  

Data: 01.10.2012 -  30.09.2017                                                    (5 vite) 

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: Universiteti i Pejes ‘Haxhi Zeka’, Fakulteti i Biznesit 



Pozita: Mësimdhënëse 

Përshkrimi: Mësimdhënëse për lëndët: Financat e Korporatave, Buxhetimi, 

Financat Publike dhe Taksat dhe Korporatat. 

  

Data: 15.02.2011 – 30.06.2011                                              (5.5 muaj) 

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës, FSHAB në Pejë 

Pozita: Asistente 

Përshkrimi: Mbajtaja e ushtrimeve me studentët e vitit të II-të, Drejtimi: KF, në 

lëndët: Kontroll dhe Revizion, Organizim i kontabilitetit dhe me 

studentët e vitit të III-të, Drejtimi: KF, në lëndën Menaxhimi 

bankar. 

  

Data: 01.08.2010 – 30.10.2011  

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: KRU ‘Drini i Bardhë’ sh.a Pejë 

Pozita: Zyrtare për Auditim të Brendshëm 

Përshkrimi: Përpilimi i procedurave të auditimit, gjegjësisht planit të auditimit të 

brendshëm, Auditimi i planeve të investimeve dhe financiare të 

Kompanisë, Analiza sistematike e proceseve të biznesit dhe 

kontrolleve të ndërlidhura ma to, Raportimi i rregullt para 

Komisionit të Auditimit, Udhëheqja dhe drejtimi i të gjitha 

aktiviteteve të auditimit të brendshëm. 

  

  

12. Arsimimi dhe trajnimet: 

Data: 25.11.2022 

Kualifikimi i arritur: Çertifikatë 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Rezultatet E Të Nxënit Të Studentëve  



Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Kolegji Biznesi, Prishtinë 

  

Data: 27.07.2022 

Kualifikimi i arritur: Çertifikatë 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Hulumtimi dhe publikimet shkencore: 

Rëndësia e publikimeve shkencore dhe zgjedhja e 

revistave/platformave; Formulimi i problemit shkencor në 

hulumtime; Pyetjet kërkimore dhe analiza e literaturës në punimin e 

përzgjedhur; Dizajni i pjesës së përgjithshme. 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Universiteti FEHMI AGANI, Gjakovë 

Qendra Didaktike Për Përsosmëri Në Mësimdhënie 

  

Data: 26.07.2022 

Kualifikimi i arritur: Çertifikatë 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Metodat e avansuara të mësimdhënies: 

Teoritë dhe stilet e të nxënit; hartimi i syllabusit; Standardet e 

sigurimit të cilësisë në shërbim të mësidhënësve; Mësimdhënia e 

orientuar në zhvillim të kompetencave; Hartimi i rezultateve të të 

nxënit mbi bazën e taksonomisë së Blumit; Procesi i vlerësimit 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Universiteti FEHMI AGANI, Gjakovë 

Qendra Didaktike Për Përsosmëri Në Mësimdhënie 

 

Data: 13.10.2004 – 06.11.2004 

Kualifikimi i arritur: Çertifikatë 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Ndërmarrësia, Biznesi dhe Punësimi, Organizimi i Biznesit, 

Menaxhmenti i Biznesit, Tregu dhe Marketingu, Financat dhe 

Kontabiliteti, Plani i biznesit etj. 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Instituti i Financave i Kosovës ‘IFK’ - Pejë 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Kurs Mësimor i projektit për ‘Krijimin dhe zhvillimin e bizneseve të 

reja në viset rurale në kushtet e ekonomisë në tranzicion’. 

Data: 20.10.2006 



Kualifikimi i arritur: Çertifikatë 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Ndërmarrësia, Biznes Plani, Krijimi i Bizneseve të reja, Hulumtimi 

I Tregut etj. 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

CEFE  dhe GTZ 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Seminar CEFE për Ndërmarrës 

Data: 03-04.06.2013 

Kualifikimi i arritur: Çertifikatë 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Metodologjia e Mësimdhënies 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Universiteti i Prishtinës ‘Hasan Prishtina’, Qendra për përsosmëri në 

mësimdhënie 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Trajnim në kuadër të qendres së përsosmërisë nga trajnerët e 

Universitetit Amerikan Iova Stat, Dr. Melanie C. Brooks dhe Dr. 

Jefrey S. Brokks 

  

13. Informata shtesë: 

 

Shkathtësitë organizative dhe 

kompetencat: 

Shkathtësi veprimi (intelektuale dhe pasuese) si dhe ato teknike 

(praktikë të bazuara në dije) 

Shkathtësitë kompjuteri dhe 

kompetencat:   

MS Office 2007, 2010, Adobe, SPSS, STATA. 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Angleze 5 4 5 

Serbo - Kroate 3 2 3 

    



Shpërblimet dhe 

anëtarësimet: 

 

15.02.2007 Diploma ‘STUDENT I DALLUAR’ nga Universiteti i Prishtinës 

për studendët me notë mesatre mbi 9. 

16.05.2007 Mirënjohja ‘STUDENT I DALLUAR’ nga FSHAB në Pejë për 

studendët me notë mesatre mbi 9. 

  

 

Emri dhe mbiemri: Brikenda Vokshi 

 

Nënshkrimi 

 

 


